ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1730/25 LF, LB DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo. Ver. Lourenco Ramos Barbosa (Lorão)
Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.

Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, juntamente com à Secretaria Competente, que

sejam adotadas as medidas cabíveis para que seja realizado reparo e revitalização no Laguinho do

Abreu, contemplando os seguintes serviços: limpeza dentro e fora da água, bem como a implantação

de iluminação adequada em todo o espaço.

Câmara Municipal de Formosa, 28 de agosto de 2025.
┌

Vereador Vereador

JUSTIFICATIVA

O Laguinho do Abreu é um ponto tradicional e de grande relevância para a comunidade local,

utilizado para lazer, convivência e prática de atividades físicas ao ar livre. No entanto, encontra-se

necessitando de reparos urgentes, especialmente na limpeza interna e externa da área, além da instalação

de iluminação, que é fundamental para garantir segurança e ampliar a utilização do espaço no período

noturno.

Essa medida contribuirá para valorizar o patrimônio público, proporcionar maior qualidade de vida

aos moradores e visitantes, bem como fomentar a prática de atividades de lazer e integração social em um

ambiente revitalizado.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br

		2025-08-28T14:06:21-0300
	Brasil
	LOURENCO RAMOS BARBOSA
	Assinador Serpro

		2025-08-28T14:48:05-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro